evidenciando-se os programas e políticas do Governo Municipal.

Passou-se, após, a leitura e análise da propositura.

Segundo o Projeto de Lei 62/2025, “O Orçamento Geral do Município
de Lavrinhas para o exercício financeiro de 2026 que estima a Receita e fixa
a Despesa em R$ 52.000.000,00 (Cinquenta e dois milhões de reais) do
Orçamento Fiscal, sendo R$ 50.284.000,00 (cinquenta milhões, duzentos e
oitenta e quatro mil reais) para o Poder Executivo Municipal e R$
1.716.000,00 (um milhão setecentos e 'dezesseis mil reais) para o Poder
Legislativo Municipal.

Ainda, segundo o Projeto de Lei 62/2025, a Receita da Prefeitura será
realizada mediante a arrecadação de Tributos, Transferências, Rendas e